
 مطهری: ترامپ ناخواسته 
به آرمان فلسطین خدمت کرد

اعلام  در  ترامپ  اقدام  اسلامی  شورای  مجلس  رییس  نایب 
قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را موجب اتحاد مسلمانان دانست 

و گفت که این کار باعث تسریع در آزادی فلسطین خواهد شد.
به گزارش ایسنا، علی مطهری در یادداشتی با عنوان »خدمت 
ترامپ به آرمان فلسطین« که آن را در اختیار ایسنا قرار داد، نوشت:

»زمانی که ترامپ کاندیدای ریاست جمهوری آمریکا بود، من 
در مصاحبه ای گفتم که انتخاب ترامپ به نفع ایران و جهان اسلام 
خواهد بود. این سخن برای برخی تعجب برانگیز بود. در چند ماه 
گذشته خصوصا زمانی که او صحبت از خروج از برجام کرد و اروپا را 
در مقابل آمریکا قرار داد و امروز که بیت المقدس را پایتخت کشور 
موضوع  در  مسلمانان  اتحاد  موجب  و  کرده  اعلام  اسرائیل  جعلی 
آزادی فلسطین شده است، در عقیده خودم راسخ تر شده ام. اساساً 
این یک اصل کلی است که وقتی یک فرد تندرو و نامتعادل رئیس 
کشور  آن  دشمنان  نفع  به  امر  این  شود،  می  کشور  یک  جمهور 
تمام می شود، چون تصمیماتی که او از روی هیجان و احساسات 
و خودنمایی می گیرد دشمنان او را متحد می کند. این تجربه را 
در ایران نیز داشتیم و دیدیم در دوره ای دشمنان انقلاب اسلامی 

متحدتر شدند.
ترامپ در مسئله بیت المقدس کاری کرده است که عربستان 
و ایران در کنار هم قرار گرفته و معترض هستند هرچند بخش خبر 
نیست  مایل  ای  رسانه  اخلاق  برخلاف  اسلامی  جمهوری  سیمای 

مخالفت عربستان با این اقدام ترامپ را اعلام کند.
به عقیده من این اقدام ترامپ باعث تسریع در آزادی فلسطین 
خواهد شد چون حجت را بر کشورها و گروه های مردد در مبارزه 
آرمان  به  ناخواسته خدمتی  ترامپ  واقع  در  کرد.  تمام  اسرائیل  با 

فلسطین کرد.«

 قدس مدفن رژیم جعلی صهیونیستی 
خواهد شد 

اصلی  هدف  اینکه  به  تاکید  با  جعفری  محمدعلی  سرلشکر 
آمریکا و رژیم صهیونیستی تخریب مسجد الاقصی است گفت: به 

فضل الهی قدس مدفن رژیم صهیونیستی خواهد شد.
به گزارش  ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار محمدعلی جعفری 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی سخنانی در جمع 
انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرماندهی  ستاد  کارکنان  از  تعدادی 
انتقال سفارت  بر  اسلامی درباره تصمیم اخیر دولت آمریکا مبنی 
این کشور به قدس اشغالی و به رسمیت شناختن بیت المقدس به 
عنوان پایتخت رژیم غاصب اسرائیل، اظهار کرد: همه اینها مقدمه 
تخریب مسجد الاقصی است و مسلمانان باید بدانند اگر همین الان 
و به فوریت مقابل این توطئه شوم نایستند زمان به سرعت از دست 

خواهد رفت.
ترین  تاریخی  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا  کرد:  تاکید  وی 
حماقت خود را علیه قدس شریف مرتکب شده اند و به فضل الهی 

قدس مدفن رژیم جعلی اسرائیل خواهد شد.
جعفری خاطرنشان کرد: این تصمیم آمریکا مقدمه انکار کامل 
در  فلسطین  مردم  زندگی  حق  و  فلسطین  کشور  موجودیت  حق 
این هدف حتی دوستان  تحقق  برای  آنها  و  است  فلسطین  کشور 
سابق خود در جنبش »فتح« را هم نادیده گرفته و تحقیر کرده اند.
این  اینکه »ما اطلاع داریم که  به  اشاره  با  فرمانده کل سپاه 
تصمیم محصول رایزنی ها ، توافقات و هماهنگی های پس پرده با 
برخی کشورهای عربی بویژه عربستان سعودی است و آنها از چند 
ماه قبل در جریان موضوع بوده اند«، گفت: رژیم سعودی تلاش می 
کند موضعگیری مسلمانان علیه جنایت تازه آمریکا در حد حرف و 
بیانیه باقی بماند. آنها با اسراییل و آمریکا تفاهم کرده اند که اقدام 
عملی برای حفاظت از قدس صورت نگیرد و مسئله فلسطین را از 

دایره منافع و حساسیت های جهان اسلام خارج سازند.
کردستان،  مسئله  همچون  هم  بار  این  کرد:  تاکید  جعفری 
محاسبات  و  ها  طرح  اسلامی  امت  یمن،  مسئله  و  لبنان  مسئله 

دشمنان را به هم خواهد ریخت و خائنان را مجازات خواهد کرد.
با اشاره به پیامدهای شکست های منطقه  فرمانده کل سپاه 
ای دشمنان امت اسلامی تصریح کرد:شکست های پی در پی در 
منطقه سیستم محاسباتی و تصمیم گیری دشمن را بر هم ریخته 
باید  ترین کاری که جهان اسلام  است و در چنین شرایطی مهم 

انجام دهد بهره گیری دقیق و به موقع از این فرصت هاست.

 عارف: وحدت جهان اسلام 
مانع تحقق اهداف شوم ترامپ می شود

ایرانیان  امید  بنیاد  افتتاح دفتر  امید گفت:  فراکسیون  رئیس 
در استان ها نقش یک اتاق فکر برای پیشرفت کشور و نظام را ایفا 
پاسخگو  فرهنگی  و  اجتماعی  مسائل  به  دارد  ماموریت  و  می کند 

باشد.
به  سفر  در  آذر(   18  ( عارف  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به    
شهرکرد در آیین افتتاح دفتر بنیاد امید ایرانیان شعبه چهارمحال 
و بختیاری با اشاره به هفته وحدت، اظهار کرد: وحدت رمز پیروزی 

است و این نگاه بنیان گذار انقلاب به امت اسلامی است.
انتقال  برای  آمریکا  رییس جمهور  تصمیم  به  اشاره  با  عارف 
سفارت این کشور از تل آویو به بیت المقدس گفت: وحدت جهان 

اسلام مانع تحقق اهداف شوم ترامپ می شود.
وی افزود: افتتاح دفتر بنیاد امید ایرانیان در استان ها نقش یک 
اتاق فکر برای پیشرفت کشور و نظام را ایفا می کند و ماموریت دارد 

به مسائل اجتماعی و فرهنگی پاسخگو باشد.
عارف چگونگی استفاده از ظرفیت های مردمی در بنیاد امید 
جمله  از  را  بعد  دولت های  به  بنیاد  این  اهداف  انتقال  و  ایرانیان 

انگیزه های تشکیل بنیاد در کشور برشمرد.
از  نبود جوانان در عرصه های مدیریتی  اینکه  به  با اشاره  وی 
چالش های موجود در جامعه است، تصریح کرد: بهره گیری از دانش 
نخبگان و استفاده از سرمایه های مردمی در راستای تعالی جامعه از 
رویکردهای این بنیاد در کشور است و نام انتخاب شده برای بنیاد 

امید ایرانیان جهت گیری گفتمان اصلاحات را مشخص می کند.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه بنیاد امید ایرانیان در طول 
یک دهه فعالیت خود بحث های مهمی همچون چیستی و بایستی 
را دنبال کرده است، افزود: توجه به سرمایه های ارزشمند انقلاب و 
اتکا به سرمایه های معنوی انقلاب مسیر راه این بنیاد است و بنیاد 

در چارچوب قانون عمل می کند.
و  جوان گرایی  سیاست،  در  اخلاق مداری  میانه روی،  وی 
شایسته سالاری را از نتایج اولیه جهت گیری بنیاد امید ایرانیان در 
و  در خدمت کشور  بنیاد  این  گفت:  و  کرد  عنوان  دهه 90  اوایل 

اصلاحات خواهد بود.
در  ایرانیان  امید  بنیاد  اصلی  وظیفه  اینکه  به  اشاره  با  عارف 
و جوانان  زنان  توانمندسازی  استان،  در  بررسی چالش ها  استان ها 
بانوان حدود 50  داد:  ادامه  است،  به صورت طبیعی  موانع  رفع  با 
درصد نخبگان جامعه را تشکیل می دهند و اولویت اصلی واحدهای 
استانی باید افزایش نرخ مشارکت زنان در امور برنامه ریزی، مدیریت 
و سیاست گذاری باشد و جایگاه شایسته ای برای زنان در نظر گرفته 

شود.
امید  و  تدبیر  دولت  با  تعامل  با  امیدواریم  کرد:  اضافه  وی 
روحیه  تقویت  نیازمند  امر  این  و  شود  محقق  جهت گیری ها  این 

مسئولیت پذیری و برداشتن گام های اساسی است.
عقلانیت،  استقرار  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
اخلاق مداری، تقویت نهادهای معنوی و سازمان های مردم نهاد را از 
جهت گیری های اصلی بنیاد امید ایرانیان برشمرد و خاطرنشان کرد: 
امیدواریم افتتاح این واحد در چهارمحال و بختیاری و بهره گیری 
از نظر و تجربیات نمایندگان استان، منشا خیر و برکت برای استان 

و کشور باشد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: همه می 
دانند که مقصد اولیه مواد مخدر اروپاست، اما اروپایی ها 
سهم خود را برای مبارزه با مواد مخدر پرداخت نمی کنند. 
مجلس  رئیس  لاریجانی  علی   ، مهر  گزارش   به 
روسیه  ایتارتاس  شبکه  با  گفتگو  در  اسلامی  شورای 
اقدامات  و  مخدر  مواد  با  مبارزه  انداز  چشم  درخصوص 
موثری که برای همکاری در این زمینه باید صورت بگیرد، 
با مواد مخدر بسیار جدی است،  ایران در مبارزه  گفت: 
شاهد بودیم که در زمان رژیم پهلوی، کشت خشخاش در 
ایران صورت می گرفت اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
این کار کلا ممنوع شد و ایران در صف مقدم مبارزه با 

مواد مخدر قرار گرفت.
وی ادامه داد: در سال های گذشته قوانین مفصلی 
شورای  مجلس  در  مخدر  مواد  قاچاق  با  مبارزه  برای 
اسلامی به تصویب رسید و ستاد ملی برای مبارزه با مواد 
این  در  آمد.  وجود  به  جمهوری  ریاست  زیرنظر  مخدر 

زمینه نیروی انتظامی تلاش بسیاری داشته است.
سال   ۱۶ طی  افغانستان  در  مخدر  مواد  تولید 

۴۵ برابر شده است
وی با اشاره به گستره مرزهای مشترک بین ایران و 
افغانستان عنوان کرد: ایران بخشی از مسیر ترانزیت مواد 
مخدر به اروپا است، البته مواد مخدر از مسیر تاجیکستان 
نیز به روسیه می رود. آمارها نشان می دهد که از سال 
با  ناتو در افغانستان با هدف مبارزه  ۲001 که آمریکا و 
تروریسم و مواد مخدر حضور پیدا کرده اند، میزان تولید 

مواد مخدر در این کشور افزایش پیدا کرده است.
لاریجانی با اشاره به حضور 1۶ ساله ناتو در افغانستان 
بیان داشت: سربازان زیادی از آمریکا و ناتو در افغانستان 
با  مبارزه  زمینه  در  آنها  حضور  نتایج  اما  دارند،  حضور 
طالبان  تنها  نه  که  نحوی  به  بود،  بار  فضاحت  تروریسم 
سرکوب نشد، که شاهد زاد و ولد و افزایش تروریست ها 
در عراق، سوریه، لیبی و یمن هستیم و همچنین شاهدیم 
که 1۴ استان افغانستان در دست تروریست ها قرار دارد.
رئیس دستگاه قانونگذاری کشور با بیان اینکه تولید  
مواد مخدر در افغانستان در 1۶ سال اخیر، ۴5 برابر شده 
است، گفت: در سال ۲001 بالغ بر ۲00 تن مواد مخدر 
تولید می شد اما امروز به 9000 تن افزایش پیدا کرده 

است. ترانزیت مواد مخدر تنها از زمین نیست، بلکه سه 
فرودگاه بگرام، کابل و قندهار که زیر نظر ناتو فعالیت می 
کنند، ترانزیت مواد مخدر را انجام می دهند و این سوال 
وجود دارد که به چه نحوی چنین اتفاقی رخ می دهد و 

بیانگر آن است که ناتو در این زمینه حساسیتی ندارد.
مواد  با  مبارزه  زمینه  در  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
داشت:  اظهار  کرد،  مبارزه  آن  های  ریشه  با  باید  مخدر 
در افغانستان بیش از ۴00 لابراتوآر تولید هروئین وجود 
افغانستان  در  عروسی  یک جشن  که  شرایطی  در  دارد، 
تواند  نمی  ناتو  بمباران می شوند جای تعجب است که 

این لابراتوآرها را نابود کند.
مخدر  مواد  با  مبارزه  در  را  خود  سهم  اروپا 

پرداخت نمی کند
مواد  با  مبارزه  مسئله  اینکه  بر  تاکید  با  لاریجانی 
مخدر، مسئولیت بین المللی است، عنوان کرد: همه می 
دانند که مقصد اولیه مواد مخدر اروپا است، اما اروپایی 
ها سهم خود را برای مبارزه با مواد مخدر پرداخت نمی 
کنند و هزینه آن بر دوش کشورهای مسیر ترانزیت است.
در  ایران  اینکه  بیان  با  مقننه کشورمان  قوه  رئیس 
هزار   1۳ و  شهید  هزار   ۴ مخدر  مواد  با  مبارزه  زمینه 
مجروح داشته است، تاکید کرد: این روند قابل ادامه دادن 

نیست و بهتر است سازمان ملل نگاه عادلانه ای داشته 
باشد و سهم کشورها را در زمینه مبارزه با مواد مخدر و 
تامین تجهیزات و امکانات مشخص کند و همچنین برای 

کشت جایگزین در افغانستان اقداماتی داشته باشد.
وی گفت: ناتو با حضور در افغانستان باید با فشار بر 
تولیدکنندگان مواد مخدر موضوع جایگزین شدن کشت 
را پیگیری کنند، با این حال همکاری ایران و روسیه را 
در این زمینه مهم دانسته و امیدی به کشورهای غربی 

نخواهیم داشت.
لاریجانی با بیان اینکه همکاری های ایران و روسیه 
در فضاهای منطقه ای موفقیت آمیز است، اظهار داشت: 
البته در زمینه مواد مخدر روسیه نیز آسیب دیده است 
چرا که میزان مصرف مواد مخدر در این کشور افزایش 
در  اطلاعاتی  های  همکاری  به همین جهت  کرده،  پیدا 
و  است  گرفته  مواد مخدر شکل  قاچاق  با  مبارزه  زمینه 
باید اشراف اطلاعاتی نیز با سایر کشورهای مسیر ترانزیت 
افزایش پیدا کند که ایران آمادگی خود را در این زمینه 

اعلام می کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این گفتگو، 
همکاری های روسیه، ترکیه و ایران در مبارزه با تروریست 
در سوریه را ارزیابی کرد و گفت: برخلاف کشورهای دیگر 

و  زنند  می  تنها حرف  تروریسم  با  مبارزه  زمینه  در  که 
وارد  روسیه  و  ایران  آورند،  می  کاغذ  روی  را  موضوعات 
عمل شده اند و همه مشاهده کردند که داعش در عراق 

و سوریه ضربه شدیدی خورد.
مبارزه با تروریست خاتمه نیافته است

در  تروریسم  و  داعش  مسئله  البته  داد:  ادامه  وی 
منطقه خاتمه پیدا نکرده است و هنوز تروریست ها در 
سوریه حضور دارند، چرا که جنس تروریست ها مهاجری 
است و به کشورهای دیگر می روند، با وجود لطمه و ضربه 
تروریسم  با  مبارزه  اما  است  وارد شده  به داعش  ای که 

خاتمه پیدا نکرده است.
لاریجانی با تاکید بر اینکه حضور ایران در عراق و 
سوریه برای مبارزه با تروریسم با درخواست دولت های 
این کشورها بوده است، گفت: تا زمانی که نیاز به کمک 
ایران داشته باشند، در این کشورها حضور خواهیم داشت 
و در صورتی که مسئله تروریسم برطرف شود، ایران در 

این کشورها حضور نخواهد داشت.
زمینه  در  همچنین  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
ایران  در  روسی  گذاری  سرمایه  های  شرکت  افزایش 
عنوان کرد: اخیراً در مجلس شورای اسلامی قانون برنامه 
قانون محورهای سرمایه  آن  در  و  تصویب  توسعه  ششم 
گذاری مشخص شد، بنابراین روسیه می تواند در زمینه 
هایی مانند نفت، گاز، پتروشیمی، راه و راه آهن در ایران 
نیرگاه  ایجاد دو  البته درخصوص  و  سرمایه گذاری کند 

اتمی دیر با روسیه در حال مذاکره هستیم.
طرح ایران برای دسترسی راه آهن به آب های آزاد

وی با تاکید بر اهمیت سرمایه گذاری در راه ها و 
ارتباط  برای  بزرگی  ایران طرح  اظهار داشت:  راه آهن 
شرق به غرب و شمال و جنوب دارد که این طرح می 
آهن  راه  دسترسی  که  چرا  باشد  روسیه  نفع  به  تواند 
از طریق خلیج فارس مهیا می شود،  به آب های آزاد 
بنابراین این فرصت وجود دارد که روسیه در این طرح 

سرمایه گذاری کند.
لاریجانی با تاکید بر اینکه ایران و روسیه همکاری 
اولویت بندی برای  اند، گفت: در  بلندمدتی داشته  های 
های  زمینه  در  ها  شرکت  گذاری  سرمایه  و  همکاری 

مختلف اولویت را با شرکت های روسیه قرار می دهیم.

که  هزینه هایی  عمده   گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
جمهوری اسلامی طی قریب چهار دهه  گذشته متحمل شده است، ناشی از 
ایستادگی در مقابل رژیم غاصبی است که سرزمین های مسلمانان اهل سنت 

را اشغال کرده است.
با  ایسنا، جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، 18 آذر ماه  به گزارش 

حضور اکثریت اعضا تشکیل شد.
در ابتدای این جلسه، آیت الله هاشمی شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با محکوم نمودن اقدام رئیس جمهور آمریکا علیه قدس شریف 
گفت: قدس شریف، یکی از دو محل بسیار مقدس و مبارک اسلامی، یکی از دو 
قبله مسلمین و بعد از مسجدالحرام مورد تقدیس و احترام قرآن کریم است، 
به طوری که در مطلع سوره اسرا از مسجدالاقصی به مسجدی مبارک تعبیر 
شده است. حرکت خباثت آمیز ترامپ به منزله مقابله با اعتقادات اسلامی است 
که جهان اسلام را تحریک و مسلمانان و حتی غیر مسلمانان را از این حرکت 

شوم نگران کرده است.
یادآوری ماهیت صهیونیستی  با  نظام،  رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
دنبال حمایت  به  ترامپ  که  داد  نشان  این حرکت  افزود:  ترامپ  اخیر  اقدام 
مطلق از صهیونیسم جهانی و در پی آن است که سلطه جویی اسرائیل را در 
به  نباید  که  است  مهمی  موضوع  این  و  مقبول جلوه دهد  و  افزایش  منطقه 

سادگی از کنار آن گذاشت.
هاشمی شاهرودی، با اشاره به حمایت آمریکا از صهیونیست ها و اینکه 
رفته است،  به کار  قرآن کریم درباره صهیونیست ها  تعبیر »اشدّ عداوتاً« در 

گفت: اکنون وقت آن است که  ملت های اسلامی، بیدار و روشن شوند.
ضرورت  به  اشاره  با  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
آمریکا  جمهور  رئیس  اقدام  اثر  بر  آمده  پدید  فرصت  از  بهره گیری 
اسلامی  جمهوری  حقانیت  اثبات  و  مسلمان  ملت های  بیداری  برای 
ماهیت  بر  همواره  انقلاب،  معظم  رهبر  و  راحل  امام  که  آن  دلیل  گفت: 
اسلام  اصل  با  دولت  این  دارند، دشمنی  و  داشته  تأکید  آمریکا  خصمانه 
عمده ی  نیست.  شیعه  مذهب  با  مخالفت  بحث  و  بوده  آن  مبانی  و 
گذشته  دهه ی  چهار  قریب  طی  اسلامی  جمهوری  که  نیز  هزینه هایی 
است  غاصبی  رژیم  مقابل  در  ایستادگی  از  ناشی  است،  شده  متحمل 

حقایق  این  است.  کرده  اشغال  را  اهل سنت  مسلمانان  سرزمین های  که 
اسلام  اصل  حفظ  دنبال  به  انقلاب  رهبر  و  امام)ره(  که  می دهد  نشان 
که  است  آن  فرصت  اکنون  بوده اند،  مسلمانان  دشمنان  با  مقابله  و 
اسلام،  از  دفاع  و  ایستادگی  در  اسلامی  جمهوری  مواضع  حقیقت 
اسلام  اصل  با  که  بزرگی  شیطان  با  مقابله  و  مسجدالاقصی  فلسطین، 

شود. منتقل  جهان  مردم  و  مسلمانان  عمومی  افکار  به  دارد،  عداوت 
قبال  در  اسلامی  جمهوری  مواضع  مجدد  طرح  شاهرودی،  هاشمی   
و  کرد  توصیف  ضروری  صداوسیما  جمله  از  رسانه ها  در  را  مظلوم  فلسطین 
افزود: امروز، موسم مرور بیانات ارزنده امام خمینی و رهبر معظم انقلاب است 
و  جهانیان  برای  آن  ماهیت  تا  است«،  بزرگ  شیطان  »آمریکا  فرمودند:  که 

ملت های مسلمان بیش از پیش مکشوف شود.
اقدام  که  مطلب  این  ذکر  با  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
ترامپ از سوی دولت ها تأیید نشده و بسیاری نیز آن را محکوم کرده اند، 
آن  دنبال  به  جهان  دولت های  و  ملت ها  مواضع  رغم  به  آمریکا  داد:  ادامه 
قلمداد  شده  تمام  اقدامی  را  صهیونیستی  رژیم  پایتخت  انتقال  که  است 
آشکار  آمریکا  در  را  جهانی  صهیونیسم  نفوذ  و  نقش  رفتار،  این  و  کند 
صهیونیست ها  خود  از  صهیونیستی تر  آمریکا  که  می دهد  نشان  و  کرده 

می کند. رفتار 
مواضع  و  شعارها  حقانیت  که  مطلب  این  بیان  با  شاهرودی،  هاشمی 
جمهوری اسلامی در منطقه و جهان روزبه روز روشن تر می شود، افزود: اقدام 
عهده دار  باید  که  مسلمین  برای  و  اسلامی  مقدسات  به  اهانت  آمریکا  اخیر 
اداره مساجد و اماکن مقدسه خود باشند، ناگوار است؛ اما در عین حال باعث 
انتفاضه ای جدید در منطقه شده و نتیجه را به نفع مسلمانان رقم خواهد زد.

در  فتنه ای که  زوال  یادآوری  با  نظام،  رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
یمن به دست آمریکا و آل سعود در شرف ایجاد بود، گفت: خداوند شرّ فتنه 
را از مردم یمن و انصارالله دور کرد و توطئه ای را که برای یمن تدارک دیده 

شده بود، ناکام گذاشت.
 هاشمی شاهرودی، سپس به تلاش برای نفوذ پنهان آمریکا در عراق و 
اجرای نقشه های شوم جدید خود اشاره کرد و افزود: آمریکا به دنبال تحرکات 
مخفی و پنهان در عراق و حضور در مناطق مورد اختلاف است که نباید از 

کنار این مسئله گذشت.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام از خداوند متعال خواست، فتنه های 
آتی آمریکا در منطقه را نیز همچون فتنه های قبلی که توسط جبهه مقاومت 

از میان رفت، خنثی و برطرف سازد.
در ادامه این جلسه، محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
رئیس جمهور کنونی آمریکا را همراه ترین فرد با رژیم صهیونیستی در طول 
در  ضداسلامی  پدیده های  وقوع  گفت:  و  کرد  توصیف  متحده  ایالات  تاریخ 
منطقه، ناشی از تبانی آل سعود و رژیم صهیونیستی است و امروز مثلث آمریکا، 
در جهت  که  است  گرفته  عهده  به  را  نقشی  رژیم صهیونیستی،  و  عربستان 

مقابله با وحدت اسلامی و ملت های مسلمان عمل می کند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، جرأت یافتن آمریکا در مقطع کنونی 
و مقابل جهان اسلام را قابل تأمل خواند و افزود: قیام مسلمانان علیه ترامپ 
و  منطقه، جدّی  در  منحوس صهیونیستی  رژیم  توسعه  برای  اقدامات وی  و 

شگفتی ساز خواهد بود.
عالی  هیأت  انتخاب  ضوابط  جلسه  این  از  دیگری  بخش  در  همچنین 
و  کلی  سیاست های  از  مواردی  کلی،  سیاست های  اجرای  حُسن  بر  نظارت 

پیوست حکم رهبر معظم انقلاب مورد بررسی قرار گرفت.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

اروپاسهمخودرادرمبارزهباموادمخدرپرداختنمیکند

هاشمیشاهرودی:آمریکاصهیونیستیترازخودصهیونیستهارفتارمیکند
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دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از همه مسلمین می خواهد به قیام علیه تصمیم اخیر ترامپ مبنی بر انتقال 

پایتخت اسرائیل به قدس مقدس ادامه دهند تا آمریکا عقب نشینی کند.
دو  در  کرد:  اظهار  خبری  نشست  در  رضایی  محسن  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه اخیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بر روی مسائل مختلفی از جمله 
شورای  و  اسلامی  شورای  مجلس  اختلاف  که  کشور  در  استاندارد  تقویت 
مصرفی  و  وارداتی  کالاهای  استانداردهای  شد  قرار  شد.  بحث  بود،  نگهبان 
یعنی  پزشکی  کالاهای  استانداردهای  بر  نظارت  دیگر  از سوی  شود.  تقویت 
عهده  بر  دارو  و  غذایی  مواد  و  باشد  استاندارد  سازمان  با  پزشکی  تجهیزات 

وزارت بهداشت و درمان باشد.
مساله  بررسی  به  مجمع  اعضای  امروز،  جلسه  در  گفت:  همچنین  وی 

فلسطین پرداختند.
رضایی سپس خاطرنشان کرد: موضوع دیگری که در جلسه امروز به آن 
بود.  نظام  کلی  سیاست های  اجرای  و  نظارت  عالی  هیات  موضوع  پرداختیم 
تا پس  مقام معظم رهبری معرفی می کنیم  به  و  را مشخص کرده  ضابطین 
از اینکه مورد تایید ایشان قرار گرفتند وارد موضوعات مورد نظرمان از جمله 

مسائل بانکی، محیط زیست و بودجه دولت شویم.
وی در همین راستا افزود: همانطور که پیش از این نیز گفته شد اعضای 
دبیر  و  رییس  قوه،  سه  سران  مجمع،  اعضای  از  نفر  بیست  شامل  شورا  این 
مجمع به همراه معاونین وزرا بدون حق رای در این شورا حضور خواهند یافت.
اقدامی  ترامپ  اقدام  اینکه  بیان  با  نظام  دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
مردم  و  مسلمانان  علیه  جنگ  اعلان  تصمیم  این  گفت:  است،  جنگ طلبانه 
مدت  این  طی  اینکه  کما  و  است  آشکار  کاملا  ماجراجویی  است.  فلسطین 
هم شاهد این ماجراجویی ها بوده ایم. اسرائیل شروع به برخورد نظامی کرده 
و در مقابل مردم فلسطین از سلاح گرم استفاده کرده است، اهانت بزرگی به 

مسلمانان صورت گرفته است.
وی تصریح کرد: اگر انتقال پایتخت یک رژیم غاصب به سرزمین مقدس 
قدس بزرگتر از اشغال خود فلسطین نباشد کمتر هم نبوده است. حتی اروپا 
هم با اینکه ظلم هایی به مسلمانان روا داشته با توجه به اینکه این ظلم آشکار 
بوده مخالفت خود را به صراحت اعلام کرده است. سران اروپا مثل آلمان و 

فرانسه نسبت به این اتفاق موضع گیری کردند.
احساس  حادثه  این  به  نسبت  ما  اینکه  دلیل  گفت:  همچنین  رضایی 
اشغالگر  رژیم  پایتخت  انتقال  آنکه  یکی  است؛  مورد  دو  می کنیم  مسئولیت 
مردم  این  و  است  فلسطین  مردم  ملی  منافع  خلاف  بیت المقدس  به  قدس 

انتقال پایتخت یک رژیم  مظلوم بیشتر تحت فشار قرار می گیرند. دوم آنکه 
غاصب به قدس فراتر از مساله فلسطین است چرا که قدس سرزمین مقدس 

مسلمانان است.
وی ادامه داد: به تعبیر قرآن، قدس سرزمین مقدس است. در فرهنگ 
اگر  است.  مسجدالاقصی  مقدس  مکان  دومین  خدا  خانه  از  بعد  اسلامی 
مسلمانان تمام جهان با این تصمیم ترامپ به خیابان ها ریختند موضوع شان 
فقط فلسطین نیست بلکه اسلام است. ما از نویسندگان کشور می خواهیم این 

بعد دوم را برای مردم بیشتر روشن کنند.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: مجمع تشخیص مصلحت 
نظام از همه مسلمین می خواهد به این قیام ادامه دهند تا آمریکا عقب نشینی 
کند. این عقب نشینی برای ما بسیار مهم است. این قیام باید ادامه پیدا کند تا 
آمریکایی ها اعلام کنند اشتباه کرده اند نه اینکه آمریکا بگوید اجرای این موضوع را 
به عقب می اندازند؛ به طور کلی این دستور باید ملغی شود. قیام آزادی قدس حرف 
درستی است. بسیاری از فلسطینی هایی که تا دیروز با هم مخالف بودند امروز در 

کنار هم قرار می گیرند، این آزادی انتفاضه ای طوفانی خواهد بود.
رضایی با بیان اینکه ترامپ صهیونیستی ترین رییس جمهور آمریکا است، 
گفت: روسای پیشین دولت آمریکایی همیشه از صلح بی طرفی صحبت می کردند، 
حالا فرصتی برای اسرائیل به وجود آمده و به خوبی هم از این فرصت استفاده 
می کند. همراهی عربستان با اسرائیل جای تاسف دارد. ما نگران دخالت های آینده 
مثلث عربستان، آمریکا و اسرائیل در منطقه هستیم. در آینده می خواهند در 
انتخابات عراق هم دخالت کنند. مساله سعدالحریری حل شد ولی دخالت های 

عربستان، اسرائیل و آمریکا در منطقه ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: انتظار نبود که عربستان این چنین با صهیونیست ها هماهنگ 
شود. جهان اسلام مورد امتحان مهمی قرار گرفته است. کمترین کاری که می شود 
در جهان اسلام انجام داد، این است که سفرا را احضار کرد. می شود مثل سال 
197۳ نفت را قطع کنند یا چندین میلیون بشکه را کاهش دهند و فشار عملی 

وارد کنند، این کارها باعث می شود آمریکا عقب نشینی کند.
اخیر  موضوع  شد:  یادآور  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  این 
فلسطین یک بار دیگر حقانیت جمهوری اسلامی را نشان داد. دشمنان ما اهل 
مذاکره و منطق نیستند و تنها با ایستادگی است که می توانیم حقوق خود و 

منطقه را به دست بیاوریم.
ایران  اسلامی  جمهوری  موضع گیری  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
مقابل ترامپ چه خواهد بود، گفت: همه مسئولان کشور نه تنها مخالفت خود 
با ترامپ را اعلام کردند بلکه خواستار قیام مسلمانان هم شده اند. مجددا مساله 

فلسطین موضوع اول جهان اسلام شده است.
قوی  آنقدر  اسلام  جهان  در  مردمی  اعتراض  موج  گفت:  رضایی سپس 
است که همه را وادار به موضع گیری کرده است. خود کشورهای اروپایی هم 
مخالفت شان را اعلام کردند. چند تا از کشورهای عربی محافظه کارانه اعلام 

موضع کردند.
این  گفت:  خاورمیانه،  منطقه  در  ترامپ  تصمیم  تاثیر  با  ارتباط  در  وی 
تصمیم باعث وحدت شده است؛ وحدت گسترده ای در جبهه مقاومت شکل 
گرفته است. مدتی بود بین خود فلسطینی ها، بین جمهوری اسلامی با حماس 
و میان حزب الله با نیروهای فلسطینی نوعی سکوت شکل گرفته بود که با این 

تصمیم همه مجدد به وحدت رسیدند.
چرا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  دبیر 
آقای  به رفتارها و مواضع احمدی نژاد گرفته نمی شود، گفت: بحث  واکنشی 
احمدی نژاد با قوه قضاییه است و در چارچوب قانون باید پیگیری شود. معلوم 
نیست که ورود گسترده همه مسئولین به این موضوع نتیجه  درستی داشته 
باز است بهتر است بگذاریم قانون کار  باشد؛ بنابراین تا زمانی که راه قانون 

خود را انجام دهد.
رضایی ادامه داد: ما هیچ برنامه ای برای بررسی ادعاهای احمدی نژاد در 

مجمع تشخیص مصلحت نظام نداریم و باید کارها قانونی طی شود.
تقریبا  نیز گفت:  ایران  به  انگلستان  وزیر خارجه  با سفر  ارتباط  وی در 
بعد از تصمیم اخیر ترامپ موضع گیریهایی مقابل آمریکا و اروپا پیش آمد. ما 
امیدواریم این سفرها باعث شود اروپایی ها موضع گیری های قاطع تری داشته 
باشند. بعد از وزیر خارجه انگلستان، وزیر خارجه فرانسه هم به ایران می آید.

نیکنام  پرونده سپنتا  با  ارتباط  در  نظام  دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
عضو زرتشتی شورای شهر یزد، خاطرنشان کرد: هیچ راه بن بستی در بحث های 
اختلافی میان شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی وجود ندارد. در مورد 
موضوع آقای سپنتا نیکنام هم هیچ بن بستی وجود ندارد. موضوعات مختلفی 
به دلیل مغایرت هایش به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده می شود. 
اگر عضوی از شورای نگهبان به دلیل وظیفه اش با موضوعی در شورای نگهبان 
مخالفت کرده باشد به دلیل مصلحت نظام ممکن است با همان موضوع در 

مجمع موافقت کنند.
وی همچنین خبر داد که مجمع تشخیص مصلحت در آینده به ساختمان 
قدیم مجلس شورای اسلامی یا ساختمان پیشین مجلس سنا منتقل خواهد شد.

رضایی در پایان یادآور شد که تعیین صلاحیت رجل سیاسی بر عهده 
شورای نگهبان است و مجلس به عنوان مشاور می تواند در این باره نظر دهد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:
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